2017年１月10日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：東証第一部)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

              代表者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ   池田 武弘

問合先  取 締 役 Ｃ Ｉ Ｒ Ｏ

執行役員ＩＲ本部長   須永 直樹

  (TEL.03-6433-2045)

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への選定に関するお知らせ

ワイヤレス・ブロードバンドサービスを提供する株式会社ワイヤレスゲート（本社：東京都

品川区 代表取締役 CEO：池田 武弘 以下ワイヤレスゲート）は、株式会社東京証券取引所と

株式会社日本経済新聞社が共同で 2017年３月から算出を開始する「JPX 日経中小型株指数」の

構成銘柄として選定されましたので、お知らせいたします。

「JPX 日経中小型株指数」は、JPX 日経インデックス 400 で導入した「投資者にとって投資

魅力の高い会社」を構成銘柄とするコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活

用や投資者を意識した経営を行っている企業を選定するとともに、こうした意識をより広範な

企業に普及・促進を図ることを目指すものです。併せて、企業への投資者の投資ニーズに応え

ることを企図しています。

本指数は、東京証券取引所の市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQ を主市場とする普

通株式銘柄から選定された 200銘柄で構成され、2017年３月 13日より算出が開始される予定で

す。

構成銘柄は、時価総額や売買代金等により選別した後、過去３年間の平均自己資本比率（ROE）

と営業利益などの定量的な指標に加え、２人以上の独立社外取締役の選任などの定性的な要素

も加味して選定されています。

当社は、「ワイヤレス・ブロードバンドサービスを通じて、より創造性あふれる社会の実現

を目指す。」という経営理念に基づき、独立性と透明性の高いガバナンス体制の構築と様々な

ステークホルダーとの適切な協働を通じて価値創造に配慮した経営を行いつつ、中長期的な企

業価値向上を図り、広く社会に貢献することに努めてまいりますので、今後も皆様のご期待に

お応えするべく、引き続きのご支援を賜りますようお願い申しあげます。

【参考】「JPX 日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。

http://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

以 上

http://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html